

સહ-સ્થાપક (co-founder) હોવો જરૂરી નથી. સહ-સ્થાપક ક્યારે ઉમેરવો તેનો નિર્ણય કેવી રીતે લેવો તે અહીં છે. સહ-સ્થાપક એ જરૂરિયાત નથી. તે વ્યૂહાત્મક પસંદગી છે. કેટલાક સાહસો સોલો ફાઉન્ડર્સ સાથે ખીલે છે. કેટલાકને પૂરક કૌશલ્યોની જરૂર હોય છે. જે મહત્વનું છે તે સ્પષ્ટતા છે, પરંપરા નહીં. એક ખરાબ સહ-સ્થાપકની જોડી એકલા કામ કરવા કરતા સ્ટાર્ટઅપને ઘણી ઝડપથી નષ્ટ કરે છે.

[Sramana Mitra ની Digital Mind AI Mentor માં લોગ ઇન કરો.](#)

તમારી પિચ ડેક અપલોડ કરો અથવા તમારી એલિવેટર પિચ પેસ્ટ કરો. તમારો બેકગ્રાઉન્ડ, કૌશલ્યો અને કૌશલ્યની ખામીઓ સમજાવો. પછી નીચેના પ્રશ્નો એક પછી એક પૂછો:

1. “શું મારે મારા સ્ટાર્ટઅપ માટે સહ-સ્થાપકની જરૂર છે?”
2. “મારા સાહસને સફળ બનાવવા માટે કયા કૌશલ્યો આવશ્યક છે?”
3. “શું હું સોલો ફાઉન્ડર તરીકે પ્રારંભિક ટ્રેક્શન બનાવી શકું છું?”
4. “સહ-સ્થાપકને ખૂબ વહેલા ઉમેરવાના જોખમો શું છે?”
5. “જો હું સોલો રહેવાનું નક્કી કરું તો 1Mby1M મને કેવી રીતે ટેકો આપી શકે?”
6. “1Mby1M માં જોડાવા માટેનો ખર્ચ શું છે? તેઓ કેટલી ઇક્વિટી લે છે?”

AI મેન્ટર તમને આવશ્યક બાબતોમાં માર્ગદર્શન આપશે અને તમારી સાથે સંવાદ કરશે. કોઈપણ સ્પષ્ટતા માટે પૂછો. અમારું AI મેન્ટર ખાનગી છે. સુરક્ષિત છે. 57 ભાષાઓમાં 24/7 ઉપલબ્ધ છે.

ચાલો તમારા પ્રવાસ માટે સહ-સ્થાપક વિશે યોગ્ય નિર્ણય લઈએ.

A co-founder isn't required. Here is how to decide on when to add one. A co-founder is not a requirement. It's a strategic choice. Some ventures thrive with solo founders. Some require complementary skills. What matters is clarity, not convention. A bad co-founder match destroys startups far faster than building alone.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Explain your background, skills, and skill-gaps. Then ask the following questions, one at a time:

1. “Do I need a co-founder for my startup?”
2. “What skills are essential for my venture to succeed?”
3. “Can I build early traction as a solo founder?”
4. “What are the risks of adding a co-founder too early?”
5. “How can 1Mby1M support me if I choose to stay solo?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages..

Let's make the right cofounder decision for your journey.